
 
 
 
 

 
ประกาศโรงเรียนหนองไผ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูผูสอน วิชาภาษาอังกฤษ 
…………………………………………………………………… 

ดวยโรงเรยีนหนองไผ  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ มีความประสงค 
จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเปนครูอัตราจางชั่วคราว ตำแหนง ครูผูสอน วิชาภาษาอังกฤษ จำนวน ๑ อัตรา
ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ดวนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ 
ว๔๕๖๒ ลงวันท่ี 2๔ กรกฎาคม พ.ศ. 25๖๐ และ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานท่ี 
๑๑๒๐/25๖๐ สั่ง ณ วันท่ี 2๔ กรกฎาคม พ.ศ. 25๖๐ เรื่อง มอบอำนาจเก่ียวกับลูกจางชั่วคราว จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ทำหนาท่ีครูผูสอน วิชาเอกภาษาอังกฤษ ดังนี้ 

๑.  ตำแหนงท่ีรับสมัครคัดเลือก 
   ๑.๑ ตำแหนง ครูผูสอน วิชาภาษาอังกฤษ จำนวน  ๑ อัตรา  

๒.  คุณสมบัติของผูมีสิทธิ์สมัครสอบคัดเลือก เปนผูมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  ๒.๑ มีสัญชาติไทย 
  ๒.๒ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ 
  ๒.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  ๒.๔ เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
  ๒.๕ ไมเปนผูพิการมีรางกายทุพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิต
ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือไมเปนโรคตามกฎ ก.ค.ศ. วาดวยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
   ๒.๖ ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตโทษ สำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
จนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
   ๒.๗ ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ
หรือองคการระหวางประเทศ 
   ๒.๘ ไมเปนพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
                     ๒.๙ เปนผูมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 
  ๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๓.๑ เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาภาษาอังกฤษ สาขาการสอนภาษาอังกฤษ
หรือสาขาวิชาท่ีเก่ียวของ  

  ๓.๒ ตองมีคุณสมบัติปริญญาตรีตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 

  ๔. ขอบขายท่ีจะใหปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเก่ียวกับ 
  ๔.๑ ทำหนาท่ีครูผูสอน วิชาภาษาอังกฤษ 
  ๔.๒ งานอ่ืน ๆ ท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย           
      



๕. ระยะเวลาจาง 
จางระหวางวันท่ี ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ถึง วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙                            

๖. หลักฐานประกอบการสมัคร 
        ๖.๑ ใบสมัคร ผานเว็บไซตโรงเรียนหนองไผ www.nongphai.ac.th 
        ๖.๒ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ใสเสื้อสีสุภาพไมมีลวดลาย  
ขนาด ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๒ ใบ 
                     ๖.๓ สำเนาหลักฐานแสดงคุณวุฒิ ฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๖.๔ สำเนาใบรายงานผลการศึกษาฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๖.๕ สำเนาทะเบียนบานฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๖.๖ สำเนาบตัรประจำตัวประชาชน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๖.๗ สำเนาใบอนุญาตประกอบวชิาชีพครู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๖.๘ ใบรับรองแพทย จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๖.๙ หนังสือรับรองการผานงานซ่ึงออกโดยมีนายจางรับรอง(ถามี) 

๗. กำหนดการรับสมัคร 
ประสงคจะสมัคร ใหสมัครออนไลนผานเว็บไซตโรงเรียนหนองไผ วันท่ี ๒๑ เมษายน 2568 

ถึงวันท่ี ๓๐ เมษายน 2568 ภายในเวลา ๑๖.๐๐ น. 
๘. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์คัดเลือก   

         โรงเรียนจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบคัดเลือก ในวันท่ี ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘   
๙. วัน  เวลา  และสถานท่ีคัดเลือก 

  โรงเรียนหนองไผจะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยการสอบขอเขียน ในวันท่ี ๗ พฤษภาคม  
๒๕๖๘ ตั้งแตเวลา ๐๙.๐๐ น. และการสอบสัมภาษณ ในวันท่ี ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘  ตั้งแตเวลา ๑๓.๓๐ น.    
ณ หองประชุมพุฒนภา ตามขอบขายภารกิจท่ีกำหนด (คะแนนเต็ม ๑๕๐ คะแนน) โดยกำหนดการคัดเลือก ดังนี้ 
 

 

วัน เดือน ป เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม 

๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘   ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. 
๑๐.๑๐ – ๑๒.๐๐ น. 

 ความสามารถท่ัวไป และเฉพาะวิชาเอก 
 ความสามารถดานการสอน 
 (สาธิตการสอน) 

๕๐ 
๕๐ 

๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘   ๑๓.๓๐ น. เปนตนไป สัมภาษณ ประเมินความเหมาะสม 
กับตำแหนง 

๕๐ 

รวม ๑๕๐ 

๑๐. เกณฑการตัดสิน 
   ๑๐.๑ จากการสอบขอเขียน คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 
   ๑๐.๒ ความสามารถดานการสอน (สาธิตการสอน) คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 
   ๑๐.๓ จากการสอบสัมภาษณ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนนใน ๔ หัวขอ คือ  

    ๑) ทักษะการพูดสื่อความ   
๒) บุคลิกภาพ   
๓) การแตงกาย   
๔) ทักษะความรูความสามารถในวิชาเอก   



ผูสอบตองผานเกณฑการประเมินรอยละ ๖๐ ข้ึนไปจากคะแนนรวมท้ังการสอบขอเขียน ความสามารถ
ดานการสอน และการสอบสัมภาษณ  ผูท่ีไดคะแนนสูงสุดจะเปนผูท่ีไดรับการคัดเลือกการจาง ตามลำดับ 

๑๑. ประกาศรายช่ือผูผานการคัดเลือก 
 ๑๑.๑  ประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนงครูผูสอน วิชาเอก
ภาษาอังกฤษ ในวันท่ี ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ผานเว็บไซตโรงเรียนหนองไผ www.nongphai.ac.th ติดตอ
สอบถามไดท่ี หมายเลขโทรศัพท ๐๕๖-๗๘๑๖๒๒ 
 ๑๑.๒  รายงานตัวและทำสัญญาจาง วันท่ี ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘   

๑๒. เง่ือนไขการจาง 
 ๑๒.๑ อัตราคาจาง เดือนละ  ๑๐,๐๐๐  บาท 
 ๑๒.๒ จางระหวางวันท่ี ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ถึง วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 
 ๑๒.๓ คณะกรรมการจะประเมินผลการปฏิบัติงาน ๒ เดือนตอครั้ง 
 ๑๒.๔ ผูไดรับการแตงตั้งเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนงครูผูสอน วิชาเอกภาษาอังกฤษ ตองทำ
สัญญาจางและสัญญาค้ำประกัน โดยผูค้ำประกันตองเปนขาราชการไมต่ำกวาอันดับ คศ.๑ โดยทำสัญญาจาง   
ณ หอง ๑๑๐๖ อาคารเพชรอำพัน โรงเรียนหนองไผ หากไมมาทำสัญญาตามวัน เวลา ท่ีโรงเรียนกำหนดถือวา
สละสิทธิ์ 
 ๑๒.๕ เริ่มปฏิบัติงานตั้งแตวันท่ี ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘  เปนตนไป 
                   
                              ประกาศ   ณ   วันท่ี  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 

 
              ลงชื่อ 
            (นางสาวอารีรัตน  ชูรวง) 
                   ผูอำนวยการโรงเรยีนหนองไผ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดแนบทายประกาศโรงเรียนหนองไผ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูผูสอน วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

ลงวันท่ี  ๑ เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
........................................................................................... 

๑.รายละเอียดกลุมวิชา/สาขาวิชาเอกท่ีเปดรับสมัครคัดเลือก 
กลุมวิชาเอกภาษาอังกฤษ ดังนี้ 

  1. ภาษาอังกฤษ 
2. การสอนภาษาอังกฤษ  
3. วรรณคดีภาษาอังกฤษ, ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
4. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล, ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
5. ภาษาอังกฤษธุรกิจ, ภาษาอังกฤษและวรรณคดีอังกฤษ 
6. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารธุรกิจ, วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
7. การสอนภาษาอังกฤษเปนภาษาตางประเทศ 
8. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารธุรกิจ, ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
9. ภาษาอังกฤษข้ันสูง, วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
๑๐. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ขอ 1-๙ 

๒.หลักสูตรการคัดเลือก 
1. ความสามารถท่ัวไป ความสามารถเฉพาะวิชาเอก ( 50 คะแนน) 

  1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณปจจุบัน 
1.2นโยบายของรัฐท่ีเก่ียวของกับการศึกษา 
1.๓  กฎหมายท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติราชการ 

1.๓.1 พ.ร.บ.การศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
1.๓.2 พ.ร.บ.สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
1.๓.3 พ.ร.บ.ระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  

1.๔  ความสามารถดานตัวเลข เหตุผลและภาษาไทย 
๑.๕  ความสามารถเฉพาะวิชาเอก 

2. ความสามารถดานการสอน (สาธิตการสอน) (50 คะแนน) 
 ๓. การสอบสัมภาษณ 50 คะแนน 

  1) ทักษะการพูดสื่อความ 
2) บุคลิกภาพ 
3) การแตงกาย 
4) ประสบการณ 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูผูสอน วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

ตามประกาศโรงเรียนหนองไผ  ลงวันที ่ ๑๘ เมษายน  2568 
............................................................................................................................................................ 

๑  เมษายน  2568    ประกาศรับสมัคร 
๒๑ – ๓๐ เมษายน  2568   รับสมัคร (ในเวลาราชการ ๐๘.๓๐ – ๑๖.๐๐ น.) 
๖ พฤษภาคม  2568    ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบเขารับการคัดเลือก 
๗ พฤษภาคม  2568    สอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ   
๘ พฤษภาคม  2568    ประกาศผลการคัดเลือก 
๙ พฤษภาคม  2568    รายงานตัว ทำสัญญาจาง และเริ่มปฏิบัติงาน 
     

.............................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


